

یونیسف: در سه ماه اخیر ۱۴۰ هزار کودک مبتلا به سوء تغذیه تحت درمان قرار گرفتند



صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) می‌گوید که ۱۴۰ هزار کودک مبتلا به سوء تغذیه حاد شدید در افغانستان تحت درمان قرار گرفته‌اند. یونیسف روز چهارشنبه، ۱۰ جوزا، با نشر توییتی گفته است که این کودکان زیر سن پنج، از اول جنوری تا پایان مارچ سال روان



راشد خان ستاره تیم ملی کرکت افغانستان مصدوم شد

دچار آسیب دیدگی شده است و باید یک هفته استراحت کند. قرار است که تیم کرکت افغانستان به روزهای دوم، چهارم و هفتم ماه جون در مسابقات یک روزه بین‌المللی به مصاف سریلانکا برود. این بازی‌ها در شهر همبانتوتا سریلانکا برگزار می‌شود. منبع: خبرگزاری جمهوری

بورد کرکت افغانستان اعلام کرد که راشد خان، ستاره تیم ملی کرکت کشور مصدوم شده است. این مورد شب گذشته ۱۰ جوزا، با نشر اعلامیه‌ای گفته که آقای خان به دلیل مصدومیت، در دو بازی اول در برابر سریلانکا بازی نخواهد کرد. اعلامیه افزوده که راشد خان در جریان تمرینات از ناحیه کمر

تکواندوکار افغان به حریف قبرسی اش باخت



محمد اشرف شکران، شرکت کرده اند. سومین تکواندوکار از این میان علی رضا افغانستان در برابر حریف عباسی در وزن منفی قبرسی اش باخت و از ۶۸ کیلوگرام به دلیل مسابقات جهانی خارج شد. دیر رسیدن از شرکت محمد اشرف شکران، در مسابقات محروم تکواندوکار منفی ۸۷ شد، محسن رضایی روز کیلوگرام تیم ملی گذشته به ساحل عاج تکواندوی افغانستان، باخت و امروز محمد روز چهارشنبه، ۱۰ جوزا اشرف شکران نیز از دور در برابر حریف قبرسی رقابت‌ها کنار رفت. خود قرار گرفت. چهار تکواندوکار افغانستان او در حالی که راوند به نام‌های رامین امینی نخست را ۱۳-۱۹ از در وزن ۵۴، بیژن صدرزاده «آندریاس تنوچاروس» در وزن منفی ۶۳، امید برده بود، در راوند دوم سهاک در وزن منفی ۷۴ ۹-۱۷ و در راوند سوم نیز و علی اکبر امیری در وزن ۱۲-۶ مغلوب حریف شد. مثبت ۸۷ کیلوگرام در این در حالی است که ۷ روزهای آینده به مصاف تکواندوکار افغانستان در حریفان شان می‌روند. رقابت‌های جام جهانی منبع: خبرگزاری افق تکواندو در باکوی آذربایجان

یک شرکت داخلی روی انتقال آب پنج شیر به کابل سرمایه گذاری می کند



سید محمد توقیر نماینده‌ی شرکت حبیب گلزار با نورالدین عزیز سرپرست وزارت صنعت و تجارت طالبان دیدار کرده و گفته روی پروژه انتقال آب پنج شیر به کابل سرمایه گذاری می کند. وزارت صنعت و تجارت طالبان بامداد امروز پنجشنبه (۱۱ جوزا) گفته که نماینده‌ی شرکت یاد شده در این دیدار تعهد کرده که در قسمت انتقال آب دریای ولایت

پنج شیر به ولایت کابل سرمایه گذاری می نمایند. آقای توقیر گفته که نمایندگی شرکت تولیدی Nestle را در افغانستان نیز انتقال می دهند. نورالدین عزیز سرپرست وزارت صنعت و تجارت طالبان هم از سرمایه گذاری جدید آن شرکت استقبال کرده و گفته که به حل مشکلات آنها رسیدگی می کنند. منبع: خبرگزاری جمهور



قومندان قول اردوی ۲۱۵ عزم: امارت اسلامی حفاظت از سرحدات را مسولیت خود می داند

این ولایت در مورد هماهنگی بیشتر میان قوت ها و حفاظت از سرحدات بحث و تبادل نظر کردند. قومندان قول اردوی ۲۱۵ عزم با اشاره به درگیری های اخیر گفت: امارت اسلامی حفاظت از سرحدات را مسولیت خود می داند و با کشور های همسایه متعهد به ادامه روابط حسنه است. او قوت های سرحدی را مدافعین مرزها، تمامیت ارضی و استقلال کشور خواند و در دیدار با مسئولان واحد های سرحدی متعهد به حل مشکلات آنان در عرصه های گونه گون شد.

قومندان قول اردوی ۲۱۵ عزم هنگام بازدید از مناطق سرحد ولایت نیمروز با ایران با تاکید گفت: حفاظت از سرحدات مسولیت ما است. به نقل از آژانس باختر؛ دفتر مطبوعاتی وزارت دفاع ملی با نشر این خبر گفته است: ملاشرف الدین "نقی" قومندان قول اردوی ۲۱۵ عزم در جمع شماری دیگری از مسئولان نظامی و معاون والی نیمروز از مناطق سرحدی این ولایت دیدن کرد و با مسئولان کتدک های سوم و پنجم سرحدی مستقر در مرز با ایران ملاقات کرد. قومندان قول اردوی عزم با معاون ولایت نیمروز و قومندان امنیه

اتحادیه اروپا به «بی توجهی سرسام آور» در مورد پناهجویان افغان متهم شد



کمیته بین المللی نجات، اتحادیه اروپا را به «بی توجهی سرسام آور» در قبال پناهجویان افغان متهم کرده است. گاردین به نقل از کمیته بین المللی نجات روز (چهارشنبه، ۱۰ جوزا) گزارش داده است که بسیاری از پناهجویان نیازمند افغانستان در پشت مرزهای اتحادیه اروپا در جزایر یونان و در «کمپهایی زندانمانند» گیر افتاده اند. این گزارش نشان می دهد که کشورهای اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۲ میلادی ۲۷۱ پناهجوی افغان را اسکان داده اند که ۰.۱ درصدی از مجموع ۲۷۰ هزار پناهجوی افغان است که به حمایت دائمی نیاز دارند. کمیته بین المللی نجات، اتحادیه اروپا را به تعهد شکنی های مداوم در پیوند به اسکان مجدد و قانونی پناهجویان افغان متهم کرده و افزوده که براساس طرحی که در سال ۲۰۲۱ ایجاد شد و آلمان را مکلف به پذیرش ۱ هزار پناهجو در هر ماه می کرد، این کشور حتی یک تن را نیز اسکان نداده است. هرچند ۴۱ هزار و ۵۰۰ شهروند افغانستان بین سال های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ از طریق روند تخلیه در کشورهای اتحادیه اروپا پذیرفته شده اند، اما

کمیته بین المللی نجات آن را کافی نمی داند. در گزارش این نهاد آمده است که ۹۰ درصد از پناهجویان افغان در اردوگاه های جزایر یونان پس از آزمایش های صحتی دارای علائم اضطراب و ۸۶ درصد دیگر افسرده تشخیص شده اند. دیوید میلیبند، رییس کمیته بین المللی نجات، گفته است: «بهبودی برای رفتار متفاوت با افغان ها و پناهنده گانی که مجبور به ترک خانه های خود در جاهای دیگر شده اند، وجود ندارد.» او گفته است که پذیرش ۸ میلیون اوکراینی در اتحادیه اروپا به معنای توانایی پذیرش پناهجویان از سوی کشورهای این اتحادیه است. توقع کمیته بین المللی نجات از کشورهای اتحادیه اروپا این است که تا پنج سال آینده ۴۲ هزار و ۵۰۰ پناهجوی افغان را اسکان مجدد دهند. گزارش نشر شده شامل پناهجویانی است که از مسیرهای ناامن خودشان را تا پشت مرزهای اتحادیه اروپا رسانیده اند. مسیرهایی که هر از گاهی به قیمت جان آنان تمام شده است. منبع: هشت صبح

دموکراسی و لغو مجازات اعدام، ۱۹۵۰-۲۰۱۰



کشورهایی که در این مرحله ی بینابینی قرار دارند به ندرت مجازات اعدام را اجرا می کنند اما با این حال باید آنها را از کشورهایی که مجازات اعدام را به طور مطلق لغو کرده اند، متمایز کرد. در هنگام جنگ یا درگیری مسلحانه امنیت ملی اولویت می یابد، و بنابراین عجیب نیست که در چنین شرایطی کشورهایی بینابینی به بهانه ی امنیت اجرای مجازات اعدام را از سرگیرند. اما کشوری که مجازات اعدام را به طور کامل لغو کرده حتی در چنین شرایطی هم نمی تواند این مجازات را اجرا کند مگر آن که قانون را تغییر دهد. بسیاری از کشورها پیش از لغو کامل مجازات اعدام از مرحله ی بینابینی گذشته اند. برای مثال، می توان از بریتانیا نام برد. در میانه ی قرن نوزدهم، انگلستان و ولز مجازات اعدام را به قتل و اقدام علیه کشور محدود کردند. دولت کارگر مجازات اعدام برای جرم های عادی (از جمله قتل) را در سال های ۱۹۶۹ (در انگلستان، ولز و اسکاتلند) و ۱۹۷۳ (در ایرلند شمالی) لغو کرد اما مجازات اعدام برای جرم های غیرعادی مربوط به اقدام علیه کشور (از جمله جاسوسی و خیانت) همچنان باقی ماند. تلاش های سیاستمداران محافظه کار برای وضع مجدد مجازات اعدام بی ثمر ماند و سرانجام در سال ۱۹۹۸ مجازات اعدام برای همه ی جرم ها، حتی جنایت های جنگی، لغو شد. پیام محکم: مخالفان اعدام در واندزورث در سال ۱۹۵۹، مردم به آهستگی به مخالفت با اعدام گرایش یافته بودند. دولت کارگر در سال ۱۹۵۹ اعدام را غیرقانونی خواند. بر خلاف بریتانیا، در بعضی از کشورها لغو کامل مجازات اعدام تدریجی نبود. کشورهایی نظیر بلغارستان، جمهوری اسلواکی، جمهوری چک، رومانی، لهستان، اوکراین، ترکمنستان، قرقیزستان، ازبکستان، گرجستان، مجارستان و اسلواونی مجازات اعدام را به سرعت لغو کردند.

منبع: وبسایت آسو
مطلب ادامه دارد...

تلاش رسانه یی بر حفظ محیط زیست در هرات



نشستی پیرامون حفظ محیط زیست در اداره اطلاعات و فرهنگ هرات برگزار شد. با تمام معنی در بخش حفظ محیط زیست ریاست محیط زیست همکار خواهد بود. مولانا حقانی رئیس محیط زیست هرات، مولانا حقانی رئیس اطلاعات و فرهنگ، آمر توریزم، رئیس کمیته حمایت و نظارت از رسانه ها و آمر رادیو و تلویزیون ملی در ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات برگزار شد. به نقل از آزاتس باختر؛ حضرت علی ابدالی رئیس محیط زیست هرات در این نشست می گوید که نیاز است تا روی فرهنگ محیط زیستی به صورت جدی کار شود. ابدالی در این نشست از اداره اطلاعات و فرهنگ خواست تا در روند آگاهی دهی محیط زیستی با این اداره همکاری کنند.

مولانا نعیم الحق حقانی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات می گوید این اداره با تمام معنی در بخش حفظ محیط زیست با ریاست محیط زیست همکار خواهد بود. مولانا حقانی همچنان از اداره محیط زیست خواست که پیام ها و شعار های محیط زیستی در مسیر شاهرها ها و سرک های عمومی از سوی این اداره نصب شود تا به مردم اطلاع رسانی شود. حقانی از رسانه ها نیز خواست که رسانه ها در بخش رساندن پیام های محیط زیستی همکاری کنند. در این اواخر کمیته اطلاعات و آگاهی دهی زیست محیطی در هرات ایجاد شده که در آن برنامه های مشترک در بخش محیط زیست کار می شود.

یونیسف دور دوم کمپاین واکسین کوید ۱۹ را در افغانستان آغاز کرد



اداره صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) می‌گوید که دور دوم کمپاین واکسین کوید ۱۹ را در افغانستان آغاز کرده‌است. این سازمان با نشر اعلامیه‌ای گفته که دور دوم کمپاین روز چهارشنبه ۱۰ جوزا، با حمایت نهاد بین‌المللی اتحاد واکسین موسوم به (GAVI) در ۱۷ ولایت افغانستان راه‌اندازی شده‌است. یونیسف افزوده که این دور واکسین تا تاریخ ۸ جون سال روان میلادی، ادامه خواهد داشت. به گفته یونیسف، در نظر است در این مرحله ۲.۳ میلیون زن و مرد دوز اول واکسین کوید ۱۹ را در افغانستان دریافت کنند. این سازمان از شهروندان افغانستان خواسته، که برای دریافت واکسین کرونا همکاری کنند. گفتنی است که دور اول کمپاین واکسین کوید ۱۹ در ماه فبروری سال روان میلادی، راه‌اندازی شده بود که در آن ۲.۳ میلیون نفر در کشور واکسین دریافت کردند.

منبع: خبرگزاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

دستور طالبان: استادان دانشگاه‌ها باید توانایی تدریس به زبان‌های پشتو و فارسی داشته باشند



وزارت تحصیلات عالی طالبان در این نخستین بار است که نامه‌ای رسمی تمام استادان و هیأت علمی دانشگاه‌ها در افغانستان را ملزم به تسلط و توانایی تدریس به هر دو زبان رسمی افغانستان (پشتو و دری/فارسی) کرده است. در این نامه آمده است که استادان باید با هر دو زبان آشنایی کامل داشته باشند و آثار علمی خود را به هر دو زبان بنویسند. در مکتوب هفت ماده‌ای که از سوی معاونت علمی وزارت تحصیلات عالی طالبان منتشر شده است، همچنین از تمام استادان و کادر علمی دانشگاه‌های افغانستان خواسته شده تا از استفاده از آنچه اصطلاحات و کلمات «زبان‌های دیگر» خوانده شده از جمله کلماتی مثل «دادگاه، دادستانی، دانشجو، دانشگاه، دانشکده، زده کریال، پوهنیال...» در آثار علمی، پژوهش‌ها، تالیفات و ترجمه‌های خود اجتناب کنند.

این نخستین بار است که استادان دانشگاه‌های افغانستان ملزم می‌شوند به هر دو زبان فارسی و پشتو توانایی تدریس داشته باشند و مجبورند با هر دو زبان آشنایی کامل داشته باشند. پیش از این در قانون تحصیلات عالی افغانستان آمده که تدریس در نهادهای تحصیلات عالی افغانستان به زبان‌های رسمی کشور صورت بگیرد که در عمل استادان در بیشتر دانشگاه‌های مناطق که اکثر ساکنان آن فارسی‌زبان هستند، به زبان فارسی و در مناطق با اکثریت پشتوزبان به زبان پشتو تدریس می‌کنند. در کابل، پایتخت نیز که جمعیت آن ترکیبی از فارسی‌زبان و پشتوزبان را تشکیل می‌دهد، استادان بیشتر دانشگاه‌ها از جمله دانشگاه کابل به زبان فارسی تدریس می‌کنند.

منبع: بی بی سی فارسی